
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ 

4* ÚSTAV
NPÚ-ÚPS Praha/2027H1190004_3/2021

NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

DODATEK Č.3 SMLOUVY O DÍLO
uzavřené dle příslušných ustanovení občanského zákoníku

Národní památkový ústav 
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3 
118 01 Praha 1 - Malá Strana

Smluvní strany:

IČO: 75032333 DIČ:CZ 75O32
bankovní spojení:
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze 
zástupce pro vV v i technické:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav 
územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5
130 00 Praha 3
(dále jen „ Objednatel“ na stranějedné)

a

Ars Fabrica, s.r.o.
se sídlem: Na Dolinách 8/30, 147 00 Praha 4
zastoupený: Ing. Mgr. Akad. arch. Ivo Kramlem, jednatelem společnosti
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 85703 
IČ: 26493225
DIČ: CZ26493225

(dále jen ..Zhotovitel" na straně druhé)

I. Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku je přepracování prováděcí projektové dokumentace (dále jen „PD“) o 
profesní část Vzduchotechnika (dále jen „VZT“) vč. klimatizace v rámci akce z dotačního 
programu SMVS 134V131000122 s názvem „NPÚ, SZ Kynžvart - Kynžvartská 
daguerrotypie, památka UNESCO“.

II. Specifikace předmětu dodatku č.3
Objednatel uzavírá tento dodatek v souladu s ustanovením odst. 4.3. SoD a na základě nových 
skutečností, které byli zjištěny na schůzce dne 20. 7. 2021. Předmětem schůzky byla prezentace 
a projednání návrhu řešení PD profesní část Vzduchotechnika. Původní návrh řešení počítal 
s využitím kanálků, které se nacházejí pod podlahou výstavního sálu. Provedenými sondami bylo 
zjištěno, že stav kanálků, jejich světlost a technická nepřístupnost neumožňují jejich plánované 
využití. Problematické se ukazuje distribuování vzduchu po expozici, kdy se diskutuje viditelný 
rozvod vzduchu pod klenbou.
Po průzkumu situace na místě se nalezla shoda na změně návrhu takto:
Technologie uložení veškeré strojní vzduchotechniky proběhne zavěšením do třmenů na trámy 
v půdním prostoru.

Stránka 1 z 2



Bude přepracována trasa vedení vzduchotechniky do expozice. Nově dohodnutá trasa vede přes 
průraz klenby do technické místnosti a odtud dveřním otvorem centrálně kanálem do expozice. 
Odvod vzduchu zůstane nezměněn.
Z tohoto důvodu musí být přepracována PD část vzduchotechnika i související část stavební.

IV. Cena a platební podmínky

V čl IV.Cena a platební podmínky, odst. 4.1, se mění text takto

Cena bez DPH: 651 000,00 Kč
DPH:1^6 ^1^00^0

Cena s DPH: 787 710,00 Kč

Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným vícepracím mění takto:

Cena dle Smlouvy o dílo ve znění smlouvy 2027II11900004_l, kterým je stanovena poslední platná 
změna ceny díla ve výši:
639 000 Kč Kč bez DPH
(slovy šest set třicet devět tisíc korun českých)

Vícepráce dle nabídky zhotovitele:
+ 12 000,00 Kč bez DPH
(slovy dvanáct tisíc korun českých)

Konečná celková cena díla dle Smlouvy o dílo, ve znění tohoto dodatku č. 3 činí:

651 000.00 Kč bez DPH

(šest set padesát jedna tisíc korun českých )

V. Závěrečná ustanovení
5.1. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu a každá smluvní strana obdržela

po 1 vyhotovení.
5.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle tohoto dodatku není v hrubém nepoměru. Dodatek je pro 
obě smluvní strany určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují zástupci obou smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy.

5.3 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.
5.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku a dohody v registru smluv 
zajistí objednatel.

5.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
v sekci „Ochrana osobních údajů“.

Příloha č.l: nabídka zhotovitele ze dne 24.9.2021

V Praze dne . ...........
VPraze dne...^..//.. '



Eipoace-zámek Kvnžvart TZB/VZT/KLZ + elektro + stavební část 
zmaiv vyvolané požadavky garanta NPŮ

08.2021

Cena projektových prací_ projektová dokumentace
- změny PD, vyvolané požadavky garanta NPÚ Mgr. Konůpka

objekt 
stupeň 
profese

Zámek Kynžvart - expozice 
DSP + DPS
TZB/VZT/KLZ + elektro + stavební

1. TZB/VZT/KLZ

Projektová dokumentace TZB/VZT/KLZ - DSP + DPS 9 000.00 Kč

2. Elektro a stavební část (vyvolané nároky na technické řešení VZT/ CHL)

Projektová dokumentace elektro a stavební část - DSP + DPS 3 000.00 Kč

CELKEM 12 000.00 Kč

Poznámka:

1) Uvedené ceny jsou bez DPH ve výši 21%


